報道機関 各位
（枚方記者クラブにも配信しております）

 ２０１５年 4 月に創立４０周年を迎えました

NEWS RELEASE
                       http://www.setsunan.ac.jp

２０１５年 9 月３０日配信【№17】

                              ＜本件３枚＞

摂南大学（学長：今井光規）は１０月６日、創立４０周年記念事業の一環として、外国語学

部 英語教育フォーラムを開催します。

 今回は、ヨーロッパを中心に活動する教育英語劇団「WHITE
ホ ワ イ ト

 HORSE
ホ ー ス

 THEATRE
シ ア タ ー

」によ

る英語劇を上演し、英語が使える日本人育成のための効果的な英語教育について考えます。

 同劇団は、英語を母国語としない人に演劇を通じて英語を学んでもらおうと、ドイツを本拠

地に活動する英語劇団。劇の面白さ、美しいイギリス英語、わかりやすい内容に定評があり、

今年の９月中旬から２０１５年日本ツアーが始まっています（１１月上旬まで）。

つきましては、下記のとおり実施概要をお知らせしますので、事前告知や取材の機会があり

ましたら取り上げていただきたくよろしくお願いします。

■□ 英語教育フォーラム 実施概要 □■

１．日 時：201５年１０月６日（火）13：20～１4：5０／16：40～18：10（２回公演）

       終了後、俳優とのアフタートークを予定

２．場 所：摂南大学寝屋川キャンパス１１号館１１階スカイラウンジ

（京阪本線寝屋川市駅から京阪バスで約１５分）

【住所：大阪府寝屋川市池田中町１７-８】

３．演 目：Ｄｒｅａｍｉｎｇ ｉｎ Ｅｎｇｌｉｓｈ

４．参加料：無料

５．その他：申込み不要、先着順。１５０席を用意。

    以 上

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【お問い合わせ先】

摂南大学外国語学部事務室（担当：植田）

TEL.072-8３9-91９５ E-mail l-bu@ofc.setsunan.ac.jp

  【本件発信部署・取材のお申し込み先】

   学校法人 常翔学園 広報室 （担当：上田・大野） TEL.072-800-5371

摂南大学創立４０周年記念事業 外国語学部 英語教育フォーラム

「WHITE
ホ ワ イ ト

 HORSE
ホ ー ス

 THEATRE
シ ア タ ー

」による英語劇を上演

【10 月 6 日、寝屋川キャンパス】

http://www.setsunan.ac.jp/

入場無料  予約不要・全席自由

 ① 開場 13:00  上演 13:20～14:50 アフタートークあり

 ② 開場 16:20  上演 16:40～17:50

摂南大学 寝屋川キャンパス

11 号館 11Ｆ スカイラウンジ

2015 年度の摂南大学英語教育フォーラムは、ヨーロッパで演劇を通した教育を担ってきた、劇団

White Horse Theatre の公演です。ロンドンでオーディションを勝ち抜いた才能豊かな俳優たちが

易しいけれども自然な英語で、楽しいお話を演じます。俳優と話せるアフタートークもお楽しみに！

英語劇 ”Dreaming in English”  (Peter Griffith 作) あらすじ

ドイツの女子学生 Lena(レナ)は英語が苦手なため、イギリス南部のブライトンにある語学学校に

留学させられていた。でも授業はつまらない。やる気のない Lena は、先生に追い出されてしまう。

近くのビーチで困っているところを、イギリス人の男の子 Gavin（ギャビン）に助けられた。

Gavin は病気の母のために、港で清掃の仕事をしていた。その仕事ぶりを見た Lena は、ドイツ

での自分の家庭環境との違いに驚く。友達になった Gavin に、Lena はロンドン見物に行きたいの

でガイド役をしてくれるよう頼んだ。ガイド料として観光費用はすべて Lena が出す、と提案した。

 2 人はロンドンに出かけ、観光名所をあちこち訪ねる。一緒に時間を過ごして、２人は互いに惹か

れあっていった。一方で、２人の金銭感覚の違いも浮き彫りになった。人ごみではぐれたが、なんと

か待ち合わせ場所で会えたとき、Lena は自分がGavin に恋していることを確信した。

 2 人は最終列車でブライトンにもどり、その翌日、Lena はドイツに帰っていった。

このラブストーリーの続きはどうなってほしいですか？

観客のみなさんが、３つのうちから選んでください。

① 2 人は再会し、つきあう。

② 再会するが、互いの境遇の違いから、つきあうのをあきらめる。

③ それ以来、会うことはない。

当日、会場で選ばれたエンディングを上演します。

 劇団紹介

White Horse Theatre は 1978 年に劇作家・演出家・俳優である Peter Griffith によって設立された

劇団で、演劇をとおした教育を実践しています。わかりやすい英語でおもしろい芝居を作り、劇場だけで

なく学校でも公演できるよう工夫をこらし、オリジナルの現代劇・ファンタジー・古典、とレパートリー

も広げました。これまでにのべ 35 万人がWhite Horse Theatre のお芝居を観ています。ドイツ、フラ

ンス・デンマーク・スウェーデン・オランダ・中国・日本での公演もあります。

会場アクセス

京阪電鉄「寝屋川市」駅下車。西口３乗り場から

京阪バスで１５分。「摂南大学」下車

JR 京都線「茨木」駅、阪急京都線「茨木市」駅から

京阪バスで約３０分。「摂南大学」下車